
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Visti i provvedimenti (prot. 74728 del 31 marzo 2025 e prot. 122290 del 5 giugno 2025) con cui 

il Coordinatore del corso di dottorato in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Filologia, 

Letteratura Italiana, Linguistica, XXXVI ciclo, per le candidate e nelle composizioni sotto 

riportate: 

 

- Rebecca Bardi – curriculum in Italianistica (Internazionale) in cotutela di tesi con l’Université de 

Lausanne 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Johannes Bartuschat Universität Zürich 

Prof. Gabriele Bucchi         Universität Basel 

Prof. Stefano Carrai Ordinario – ITAL-01/A – Scuola Normale Superiore di Pisa 

Prof. Luca Degl’Innocenti Associato - ITAL-01/A – Università di Firenze 

Prof. Matteo Pedroni Université de Lausanne 

Prof.ssa Annalisa Perrotta Associato - ITAL-01/A – Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Sandra Carapezza  Associato - ITAL-01/A – Università di Milano 

Prof.ssa Monica Marchi   Associato - ITAL-01/A – Università di Siena 

Prof.ssa Franca Strologo    Universität Zurich 

Prof. Simone Albonico   Université de Lausanne 

 

- Costanza Sandrini – Storia, Tradizione e Critica dei Testi nel Medioevo e nel Rinascimento 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

 
MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luigi Silvano  Ordinario – FICP-01/A – Università di Torino 

Prof.ssa Marta Bianca Maria Celati  Associato – FLMR-01/A – Università di Pisa      

Prof. Matteo Venier     Associato – ITAL-01/A – Università di Udine 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Bausi       Ordinario – LIFI-01/B – Università di Firenze 

Prof.ssa Paola De Capua     Ordinario – LIFI-01/B – Università di Messina 

Prof. Andrea Severi           Associato – ITAL-01/A – Università di Bologna 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati delle candidate, ai soli fini 

della presente procedura. 

 

 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-06-09T13:19:23+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-06-10T12:44:08+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




